
 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazioni Area Amministrativa 
 

N.280  DEL 15-12-2025 
 
 
 Oggetto: Deliberazione della Giunta regionale del 10 giugno 2022, n. 18/74 
"Disposizioni in materia di indennità dei Sindaci Metropolitani, dei Sindaci e degli 
Amministratori Locali della Sardegna" - Indennità degli amministratori comunali 
per l'anno 2025 - Integrazione impegno di spesa 
 
 

LA RESPONSABILE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 1.10.2025 con il quale viene confermata alla sottoscritta la 
titolarità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa, con le funzioni di responsabilità 
degli Uffici e dei Servizi Amministrativi, nonché il potere di adottare atti di natura 
tecnico-gestionale, fino al 31.12.2025;  
 
VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.33 del 11.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione 2025/2027; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 30.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2025 avente per oggetto 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027"; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29.3.2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 170 del 21.7.2025 avente per oggetto 
“Deliberazione della Giunta regionale del 10 giugno 2022, n. 18/74 "Disposizioni in materia di 
indennità dei Sindaci Metropolitani, dei Sindaci e degli Amministratori Locali della Sardegna" - 
Indennità degli amministratori comunali per l'anno 2025 - Accertamento di entrata e impegno di 
spesa”; 
 
PRESO ATTO che in esecuzione del sopraccitato atto sono stati registrati gli impegni di spesa 
nn. 278/2025 e 288/2025; 
 
VISTA la nota del Vice Sindaco pro tempore Paolo Loddo, acquisita al prot- n° 6049 del 
11.12.2025, con la quale è stato richiesto il ricalcolo delle indennità dovute per i mesi di luglio e 
agosto 2025 in quanto relativamente a tali periodi non era titolare di alcun rapporto lavorativo; 
 



Determinazioni Area Amministrativa n.280 del 15-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

RITENUTO di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa conseguente al riconoscimento 
del diritto alla quota intera dell’indennità di Vice Sindaco per i mesi di luglio e agosto 2025 
quantificata in ulteriori € 579,70 di cui euro 530,33 quale parte dell’indennità di carica per i mesi 
di luglio e agosto 2025 ed euro 49,27 quali oneri Irap; 
 
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
RILEVATO che in capo alla sottoscritta non sussistono, con riferimento al procedimento in 
oggetto, conflitti d'interesse anche solo potenziali che impongano l'astensione; 
 
VISTO l'art. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO quanto riportato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  
2. DI INTEGRARE l’impegno di spesa conseguente al riconoscimento del diritto alla quota 

intera dell’indennità di Vice Sindaco per i mesi di luglio e agosto 2025 quantificata in ulteriori 
€ 579,70 come di seguito indicato: 
 € 211,54 sull’impegno n. 279 iscritto al capitolo 1001 “Indennità diverse agli 
amministratori”;  
 € 368,16 sull’impegno n. 284 iscritto al capitolo 1103 “Spese per indennità 
amministratori locali”;  
 € 17,98 sull’impegno n. 288 iscritto al capitolo 1001/1 “Versamento IRAP 
amministratori comunali”;  
  € 31,29 sull’impegno n. 289 iscritto al capitolo 1110 “Versamento IRAP su spese 
per indennità amministratori locali contributo ras"  

del bilancio finanziario di previsione 2025/2027 annualità 2025; 
3. DI DARE ATTO che la Responsabile dell’Area Amministrativa non si trova in condizioni di 

conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in oggetto; 
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente 

(all’interno della sezione “Amministrazione trasparente), ai sensi dell’art.1, comma 32, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott.ssa Manuela Marrocu 
 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 


